o  material  profiláctico,  medicamentos  o  productos  farmacéuticos,  bebidas  alcohólicas  o  productos  de  aseo  de  aplicación  personal,  los
comercialice, distribuya o suministre, incurrirá en prisión de cinco (5) a doce (12) años, multa de doscientos (200) a mil quinientos (1.500)
salarios  mínimos  legales  mensuales  vigentes  e  inhabilitación  para  el  ejercicio  de  la  profesión,  arte,  oficio,  industria  o  comercio  por  el  mismo
término de la pena privativa de la libertad.

En las mismas penas incurrirá el que suministre, comercialice o distribuya producto, o sustancia o material de los mencionados en este artículo,

[...]

Las penas se aumentarán hasta en la mitad, si el que suministre o comercialice fuere el mismo que la elaboró, envenenó, contaminó o alteró.

Si la conducta se realiza con fines terroristas, la pena será de prisión de ocho (8) a quince (15) años y multa de doscientos (200) a mil quinientos
(1.500) salarios mínimos legales mensuales vigentes, e inhabilitación para el  ejercicio de la profesión, arte,  oficio,  industria o comercio por el
mismo término de la pena privativa de la libertad".

Artículo  6°. La pena prevista por el artículo 373 del Código Penal, quedará así: